
 

В связи с изменением объема финансирования мероприятий 

муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район  

«Жилище», руководствуясь постановлением администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от  9 июля 2014 г. № 1223 «Об утверждении 

порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки 

эффективности реализации муниципальных программ в муниципальном 

образовании Гулькевичский район», постановлением администрации 

муниципального образования Гулькевичский район от 31 октября 2024 г.                    

№ 1723 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными 

программами муниципального образования Гулькевичский район», статьей 66 

устава муниципального образования Гулькевичский район, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 29 января 2016 г. № 32 «Об утверждении 

муниципальной программы муниципального образования Гулькевичский район 

«Жилище»  изменение, изложив приложение в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                      

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Гулькевичский район в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 

программы». 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район        А.А. Шишикин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 26.12.2024  № 2229  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменения в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 29 января 2016 г. № 32 

 «Об утверждении муниципальной программы  

муниципального образования Гулькевичский  

район «Жилище» 

 

 



 2 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от __________________ № ______ 

«О внесении изменения в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 29 января 2016 г. № 32 

 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 

Гулькевичский район «Жилище»  

 

 

Проект  внесен: 

Отделом топливно-энергетического комплекса 

и жилищно-коммунального хозяйства 

управления топливно-энергетического 

комплекса, жилищно-коммунального хозяйства 

и транспорта 

Заместитель начальника  управления топливно-

энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта, 

начальник отдела 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

А.В. Иванченко 

  

Составитель проекта: 

Главный специалист отдела топливно-

энергетического комплекса и  жилищно- 

коммунального хозяйства управления  

топливно-энергетического комплекса,  

жилищно-коммунального хозяйства  

и транспорта   

 

 

 

 

 

 

Е.А. Игнатова 

  

Проект согласован:  

Исполняющий обязанности 

первого заместителя главы 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

 

 

Д.В. Ештокин 

  

Заместитель  главы муниципального  

образования Гулькевичский район, 

начальник  управления топливно-

энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта Е.Г. Салмина 

  

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район по 

экономическим вопросам и 

агропромышленному комплексу С.А. Юрова 

  



 3 

Начальник финансового управления А.В. Иванов 

  

Руководитель муниципального казенного 

учреждения «Централизованная бухгалтерия 

муниципального образования  

Гулькевичский район» 

 

 

 

 

И.В. Тарасов 

  

Начальник юридического отдела 

управления делами Т.А. Савельева 

  

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами С.Ф. Шестирко 

  

Управляющий делами О.А. Батталова 

 



Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 26.12.2024 № 2229 

 

«Приложение 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 29 января 2016 г. № 32 

(в редакции постановления администрации 

муниципального образования 

Гулькевичский район 

от 26.12.2024 № 2229) 
 

Муниципальная программа 

муниципального образования Гулькевичский район «Жилище» 
 

1. Паспорт муниципальной программы 
 

Координатор муниципальной программы управление топливно-энергетического комплекса, жилищно-

коммунального хозяйства и транспорта администрации 

муниципального образования Гулькевичский район 

Соисполнители муниципальной программы не предусмотрены 

Участники муниципальной программы молодые семьи, признанные в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий, проживаю-

щие на территориях сельских поселений Гулькевичского района 



2 
 

(далее – молодые семьи)  

муниципальное казенное учреждение «Гулькевичский районный 

общественный центр муниципального образования 

Гулькевичский район»  

управление информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский 

район 

Период реализации первый этап: 2015 – 2024 годы 

второй этап: 2025 – 2030 годы 

Цели муниципальной программы государственная поддержка в решении жилищной проблемы 

молодых семей, признанных в установленном порядке, 

нуждающимися в улучшении жилищных условий 

Направления (подпрограммы) (при наличии) не предусмотрены 

Общий объем финансового обеспечения реализации 

муниципальной программы за период ее реализации,             

тыс. рублей 

всего: 30061,3, в том числе: 

первый этап: 15613,3 

второй этап: 14448,0 

Влияние на достижение национальных целей развития 

Российской Федерации 

возможности для улучшения жилищных условий молодыми 

семьями 
 

2. Целевые показатели муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Базовое 

значе-

ние 

Значения показателя Документ Ответственный за 

достижение 

показателя 

Связь с 

показа-

телями НЦ 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Показатели целей муниципальной программы 

1.1 Цель муниципальной программы – улучшение жилищных условий молодых семей, проживающих на территории сельских поселений 

Гулькевичского района 

1.1.1 

 

Число молодых 

семей, нуждающихся 

ед. - 2 2 2 постановление Правительства 

Российской Федерации  

отдел топливно-

энергетического 

- 

 



3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

в улучшении 

жилищных условий, 

признанных 

участниками 

муниципальной 

программы 

от 17 декабря 2010 г. № 1050  

«О реализации отдельных 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской 

Федерации» 

комплекса и 

жилищно-комму-

нального хозяй-

ства управление 

топливно-энерге-

тического комп-

лекса, жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

транспорта 

администрации 

муниципального 

образования 

Гулькевичский 

район (далее – 

отдел топливно-

энергетического 

комплекса и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства) 

 

 

1.1.2 Число молодых 

семей, улучшивших 

жилищные условия 

ед. - 2 2 2 постановление Правительства 

Российской Федерации  

от 17 декабря 2010 г. № 1050  

«О реализации отдельных 

мероприятий государственной 

программы Российской 

Федерации «Обеспечение 

доступным и комфортным 

жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской 

Федерации» 

отдел топливно-

энергетического 

комплекса и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

- 

 



4 
 

3. Структура муниципальной программы 

 

3.1. Процессная часть 

 
№ 

п/п 

Общая 

характеристика, 

наименование 

мероприятия 

Год 

реали-

зации 

Объем финансового обеспечения по годам 

реализации, тыс. рублей 

Результат 

реализации 

мероприятия 

Еди-

ница 

изме-

рения 

(по 

ОКЕИ) 

Значения 

резуль-

тата 

реали-

зации 

меро-

приятия 

по годам 

Ответственный 

за достижение 

результата 

Связь с 

показате-

лями 

целей 

муници-

пальной 

програм-

мы 

всего в разрезе источников 

финансирования 

ФБ КБ МБ ВБИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Задача муниципальной программы – формирование эффективных финансовых механизмов, обеспечивающих предоставление молодым семьям - 

участникам программы социальных выплат на приобретение жилья экономкласса или строительство жилого дома экономкласса; 

создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, дополнительных финансовых средств кредитных и других 

организаций, представляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, для приобретения жилья или строительства жилого дома 

экономкласса 

1 Комплекс процессных мероприятий – обеспечение предоставления молодым семьям - участникам программы социальных выплат на 

приобретение жилья 

 Ответственный за реализацию комплекса процессных мероприятий – отдел топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства управления топливно-энергетического комплекса, жилищно-коммунального хозяйства и транспорта 

администрации муниципального образования Гулькевичский район (далее – отдел топливно-энергетического комплекса и жилищно-

коммунального хозяйства) 

1.1 

 

 

 

 

 

Государственная 

поддержка в 

решении 

жилищной 

проблемы 

молодых семей, 

признанных в 

установленном 

порядке, 

2025 

год 

4816,0 2383,5 166,5 2266,0 - предоставления 

молодым 

семьям - 

участникам 

программы 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья 

ед. 2 отдел 

топливно-

энергетичес-

кого комплекса 

и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

1.1.1 – 

1.1.2 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

нуждающимися 

в улучшении 

жилищных 

условий 

2026 

год 

4816,0 2383,5 166,5 2266,0 - предоставления 

молодым 

семьям - 

участникам 

программы 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья 

ед. 2  

 

 

2027 

год 

4816,0 2383,5 166,5 2266,0 - предоставления 

молодым 

семьям - 

участникам 

программы 

социальных 

выплат на 

приобретение 

жилья 

ед. 2 

 

4. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

 

4.1. Финансовое обеспечение первого этапа реализации муниципальной программы 

 

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения, тыс. рублей 
 

1 2 

Всего, в том числе: 15613,3 

федеральный бюджет 2739,5 

краевой бюджет 6106,9 

местные бюджеты 6766,9 

внебюджетные источники - 



6 
 

4.2. Финансовое обеспечение второго этапа реализации муниципальной программы 

 

Наименование источника финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год всего 
 

1 2 3 4 5 

Всего, в том числе: 4816,0 4816,0 4816,0 14448,0 

федеральный бюджет 2383,5 2383,5 2383,5 7150,5 

бюджет Краснодарского края 166,5 166,5 166,5 499,5 

местные бюджеты 2266,0 2266,0 2266,0 6798,0 

внебюджетные источники - - - - 

Объем налоговых расходов муниципального образования  

(справочно при наличии) 

- - - - 

Проектная часть (всего), в том числе: - - - - 

федеральный бюджет - - - - 

бюджет Краснодарского края - - - - 

местный бюджет - - - - 

внебюджетные источники - - - - 

                       ». 

 

 

Заместитель главы муниципального образования Гулькевичский район, 

начальник управления топливно-энергетического комплекса, 

жилищно-коммунального хозяйства и транспорта                     Е.Г. Салмина 


